
1298 Miércoles 19 febrero 2003 BOE núm. 43

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral del centro penitenciario Madrid V
(Soto del Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 188.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Tecnocontrol, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 180.480 euros.

Madrid, 28 de enero de 2003.—La Subdirectora
general de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—4.960.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se hace
pública la adjudicación del concurso con-
vocado por Resolución de 21 de noviembre
de 2002, relativo al servicio de mantenimien-
to integral en el C. P. Madrid IV (Naval-
carnero).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 03000500C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral del centro penitenciario de Madrid
IV (Navalcarnero).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 185.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Ferrovial Servicios, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 167.344,01 euros.

Madrid, 28 de enero de 2003.—La Subdirectora
general de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—4.961.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se hace
pública la adjudicación del concurso con-
vocado por Resolución de 21 de noviembre
de 2002, relativo al servicio de mantenimien-
to integral en el C. P. Madrid I y del C.I.S.
«Victoria Kent», de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 03000200C.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral del centro penitenciario de Madrid
I y del C.I.S. «Victoria Kent», de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 105.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Thyssen Servicios Técnicos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 98.203,91 euros.

Madrid, 28 de enero de 2003.—La Subdirectora
general de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—&4.956.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se hace
pública la adjudicación del concurso con-
vocado por Resolución de 4 de octubre de
2002, relativo a la ejecución del servicio de
transporte de personal del Centro Peniten-
ciario de Teixeiro (A Coruña).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Institucio-

nes Penitenciarias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Penitenciarios.
c) Número de expediente: 03000300P.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución del servicio

de transporte de personal del Centro Penitenciario
de Teixeiro (A Coruña).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 256.200,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Arriva Noroeste, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 243.390,00 euros.

Madrid, 3 de febrero de 2003.—La Subdirectora
general de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—5.054.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se hace
pública la adjudicación del concurso con-
vocado por Resolución de 22 de noviembre
de 2002, relativo al servicio de traslado de
internos en ambulancia del Centro Peniten-
ciario de Madrid VI (Aranjuez) y Madrid V
(Soto del Real).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Institucio-

nes Penitenciarias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Penitenciarios.
c) Números de expedientes: 03000100T y

03000200T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de traslado

de internos en ambulancia del Centro Penitenciario
de Madrid VI (Aranjuez) , y Madrid V (Soto del
Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 285, de 28 de
noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 153.090,00 (Ma-
drid VI), y 155.210,00 (Madrid V).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Ero and Staff, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: 153.090,00 (Ma-

drid VI), y 155.210,00 (Madrid V).

Madrid, 5 de febrero de 2003.—La Subdirectora
general de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—5.056.

Resolución de la 170.a Comandancia de la
Guardia Civil (Palma de Mallorca) por la
que se anuncia subasta de armas.

A las nueve horas del día 31 de marzo del año
en curso tendrá lugar en dicha Comandancia, sita
en la calle Manuel Azaña, número 10, subasta en
la modalidad de pliego cerrado de las armas depo-
sitadas y que reúnen las condiciones para ser subas-
tadas. La subasta consta de 460 lotes (378 escopetas,
41 largas rayadas y 41 cortas), precios y términos
de la misma, se facilitarán en las dependencias de
la Intervención de Armas durante los días 24, 25,
26, 27 y 28 de dicho mes, las cuales se hallarán
expuestas al público.

Palma de Mallorca, 27 de enero de 2003.—El
Coronel Jefe de Zona, Cristóbal Santandreu
Ferrer.—5.037.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena por la que se anuncia subasta abierta
para la contratación de las obras incluidas
dentro del proyecto denominado «Edificio
Centro de Servicios de la Autoridad Portua-
ria de Cartagena».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartage-
na.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03/2003.0-Inf.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de edi-
ficio de tres plantas, incluida la baja, con una super-
ficie de 900 metros cuadrados construidos, con una
ocupación por planta de doscientos noventa y cinco
metros cuadrados. Cimentación pilotada y estruc-
tura de hormigón armado.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Cartagena (Murcia).
d) Plazo de ejecución: Doce meses.


